
88B Sbírka zákonů a nařízení, č. 281. a 282.

281.

Vládní nařízení 
ze dne 9. listopadu 1939,

jímž se zavádí zvláštní daň z úroků z úspor
ných vkladů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. 

> a n.:
§ I-

Úroky z úsporných vkladů na vkladní (spoři
telní) knížky a na vkladní listy a úroky z vkla
dů na pokladniční poukázky, vydané peněž
ními ústavy a Národní bankou pro Čechy a 
Moravu nejsou, počínajíc berním rokem 1940 
podrobeny dani důchodové a příspěvku podle 
§ 18, odst. 6 zákona o přímých daních a ne
musí býti uváděny v přiznání k této dani.

282.

Vyhláška předsedy vlády 

ze dne 25. listopadu 1939 

o úpravě odběru některých potravin na lístky.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

§ I-

Spotřební dávky a druh potravin, jichž od
běr je dovolen pouze na lístky, jakož i doba, 
ve které mohou býti tyto potraviny odebí
rány, budou, pokud nejsou vyznačeny přímo 
na ústřižcích jednotlivých lístků, vyhlašovány 
ministerstvem zemědělství v úředním listě.

§ 2.
Úroky uvedené v § 1, týkající se doby po

31. prosinci 1939, podléhají zvláštní dani ve 
výši 5% dani podrobených úroků, která se 
vybírá zároveň s případnou daní rentovou a 
zároveň s ní také odvádí státní pokladně. 
Zvláštní daň, vybíraná z úroků nepodléhají
cích dani rentové, se sráží a odvádí podle zá
sad platných pro srážku a odvod rentové daně.

§ 2.

Odchylně od údajů na ústřižcích „c“ až 
„f“ lístků na chléb pro děti pod 6 let oprav
ňuje každý z těchto ústřižků k odběru 175 g 
dětské moučky, t. j. poživatiny obvyklého ob
chodního balení převážně uhlohydrátového 
složení pro výživu kojenců a malých dětí, nebo 
k odběru stejného množství krup nebo kru
pice nebo krupičky nebo rýže.

§ 3.
Ustanoveními §§ 1 a 2 se mění a doplňují 

ustanovení § 7, odst. 1 a § 12, odst. 1 zákona 
o přímých daních.

§ 4.
Toto nařízení nabývá, s výjimkou ustano

vení § 1, jež platí po prvé pro berní rok 1940, 
účinnosti dnem 1. ledna 1940; provede je mi
nistr financí.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. šádek v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Feierabend v. r.

Dr. Klumpar v. r.

§ 3.

Ministerstvo zemědělství a s jeho zmocně
ním okresní úřady mohou v odůvodněných 
případech povoliti, aby v jednotlivých obcích 
směla býti odebírána žitná mouka místo 
chleba v poměru 750 g: 1000 g, i když podle 
všeobecných předpisů smí býti vydáván na 
příslušné ústřižky lístků na chléb pouze chléb, 
po případě bílé pečivo.

§ 4.

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem
27. listopadu 1939.

Ing. Eliáš v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohléáact poštovní úřad Praha 25.


